
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 ČSA

Pro českého národního dopravce 
existují jen dvě cesty z krize. Spojení 
s partnerskými aeroliniemi, nebo 
krach

report
24 BUDĚJOVICKÝ BUDVAR

Ministerstvo by rádo mimosoudní 
dohodou ukončilo vleklé spory
0 značky s firmou Anheuser-Busch. 
Potřebuje к tomu tvárnějšího ředitele 
národního pivovaru

30 FINANČNÍ TRH
Novela zákona o stavebním spoření 
ušetří bankám stovky milionů, 
finanční domy získají přístup 
к desítkám miliard, které mají Češi 
naspořeny u konkurence 

32 ARMÁDA
Čeští vojáci se ani v době krize šetřit 
nenaučili. Nastal čas nasadit radikální 
dietu

36 STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ
Premiér Petr Nečas má po návratu 
Vlastimila Rampuly do funkce 
„nabito“ к odvolání Jiřího Pospíšila 

38 BYZNYS A POLITIKA
Způsob řízení a rozhodování, známý 
z prostředí soukromých firem, nelze 
jednoduše přenášet do politiky 

40 PAVEL JUŘÍČEK
Ačkoli jsem krizi v automobilovém 
průmyslu předvídal, její dopad byl
1 pro naši firmu drastický. Dnes už 
jsme ale zpátky, říká šéf Brana

global
44 PORTUGALSKO

Zemi na Iberském poloostrově trápí 
nízká konkurenceschopnost. Přestože 
postupuje podle návodu, který 
dostala od Mezinárodního měnového 
fondu a Evropské centrální banky, 
její ekonomika se dostává do čím dál 
nebezpečnější spirály 

48 INVESTIČNÍ BANKOVNICTVÍ
Řada bank čelí nové krizi související 
se státními dluhy. V Londýně a v New 
Yorku se bankéři uskromňují. V Asii 
však nemusejí

hyde park
50 ŘECKO

Směs fiskální restrikce a vnitřní 
devalvace může fungovat v Irsku nebo 
Estonsku, na Řecko ale nezabere

52 MAKROEKONOMIKA
Současné regulatorní reformy trestají 
odpovědné finanční instituce. 
Nezodpovědné subjekty se mohou stát 
černými pasažéry systému

54 DATOVÉ SCHRÁNKY
Ulehčí datové schránky komunikaci 
advokátů s úřady, nebo jim spíše 
zkomplikují život?

55 PRÁVO A BYZNYS
Některé neplatné transakce mezi 
spřízněnými osobami lze ve světle 
posledních změn zákona a judikatury 
napravit

euro light
56 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 3 

Lovecký zámeček Bon Repos leží 
poblíž Lysé nad Labem a od hlavního 
města je vzdálen pouhých dvacet 
kilometrů, přibližně hodinu jízdy 
autem z centra Prahy. Mnoho lidí 
však o jeho existenci neví. К nálepce 
nepříliš známé destinace přispěla 
zejména éra socialismu, v jejímž 
průběhu se ze šlechtického sídla stala 
základna a překladiště československé 
armády

60 RESTAURACE: EL EMIR KORUNA 
V Praze jsme zatím neměli mnoho 
příležitostí seznámit se s typickými 
recepturami z Libanonu. Jednou 
z těch, které by žádný tuzemský 
labužník neměl minout, je sesterská 
restaurace podniku El Emir z paláce 
Palladium, která se etablovala v paláci 
Koruna

62 VÍNO: BLATEL
Kde by se Jan Amos Komenský nadál, 
že se o čtyři století později na jeho 
dílku vinice Plachty o výměře jednoho 
achtelu bude pěstovat internacionální 
modrá odrůda Merlot. Nejspíše ji ani 
neznal

63 VĚDA
Pozor na noční život a přemíru soli, 
ukazují staleté výzkumy z otevřených 
archivů nejstarší akademie věd světa


